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نواقص پارک باغ اناری را رفع کنند: جمعه ســوم  �
اردیبهشــت به اتفاق خانواده به پارک باغ اناری واقع 
در خیابان پاسدار گمنام (منطقه ۱۴) رفتیم. متأسفانه 
آب سرویس بهداشتی این پارک قطع و وصل می شد 
و سپس به کلی قطع شــد. یکی از آلاچیق ها هم که 
به نمازخانه اختصاص داشت، فاقد لامپ و روشنایی 
بــود. لطفا ایــن پیام را چــاپ کنید، بلکه مســئولان 
شــهرداری منطقه ۱۴ نســبت به رفــع نواقص پارک  

علی از تهرانیادشده اقدام کنند. 
ترافیک و اتلاف وقت شهروندان: بزرگراه شهید حقانی  �

شرق به غرب بیشتر مواقع ترافیک سنگینی دارد؛ به عنوان 
نمونــه از مقابل خیابان نفت جنوبــی تا خروجی بزرگراه 
مدرس که یک کیلومتر هم نیست، رانندگان بین ۳۰ تا ۴۵ 
دقیقه در ترافیک آزاردهنده معطل می شوند. آزاردهنده تر 
اینکه مأموران مستقر در خروجی بزرگراه مدرس توجهی 
به ترافیک ســنگین بزرگراه حقانــی ندارند و راه خروجی 
بزرگراه مدرس را برای رانندگانی که قصد ادامه مســیر از 
این بزرگراه دارند، می بندند. امیدواریم مســئولان سازمان 
ترافیــک و راهنمایــی و رانندگی منطقه ســه برای رفع 

مشکلات ایجادشده، چاره ای اساسی بیندیشند. 
یک مخاطب از تهران

تأثیر یــک پیام: پیامــی در پنجم اردیبهشــت در  �
ســتون الوشــرق آن روزنامه با عنوان «چو اِستاده ای، 
دست افُتاده گیر» چاپ شــد که بسیار تحت تأثیر قرار 
گرفتــم.  ای کاش چاپ چنین پیام هایی مســئولان را 
هم تحت تأثیر قرار دهد و برای رفع مشــکلات مردم 

چاره ای اساسی بیندیشند. 
عاطفه کاوه

قطار  � گرامی!  مسافران  خدمات رسانی نصفه ونیمه! 
در ایســتگاه فــلان توقــف نخواهد داشــت! حتما این 
جملات را هنگام ســفر با مترو بارهاوبارها شــنیده اید؟ 
متوجه نشدیم هدف مســئولان مترو خدمات رسانی به 
مسافران است یا قصد دارند مسافران را هنوز به مقصد 
نرسانده، پیاده کنند و آنها را با قطارهای بعدی به مقصد 
برسانند؛ که این خدمات رسانی نصفه ونیمه جز دردسر 
و اتلاف وقت برای مسافران چیز دیگری نیست! نمونه 
آن صبح روز یکشــنبه پنجم اردیبهشت قبل از ساعت 
هفت اتفاق افتاد. قطار قبل از اینکه به ایســتگاه شهید 
حقانی برسد، راهبر اعلام کرد: مسافران گرامی! قطار در 
ایستگاه میرداماد توقف نخواهد داشت. یکی از مسافران 
به سُخره گفت: چه خوب، لااقل یک ایستگاه از ترمزهای 

شدید راهبر که مسافران را کله پا می کند، در امانیم! 
عرفان از تهران
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یادداشت اینستاگرامی لاریجانی 
شلوغ بازی و انقلابی گری

خانه ملــت: علی لاریجانــی، رئیس مجلس  �
شــورای اســلامی، متنی با عنوان «شلوغ بازی و 
انقلابی گــری» در کانال رســمی تلگرام، صفحه 
رسمی اینســتاگرام و سایت شخصی خود منتشر 
کرد. متن این نوشــته به این شرح است: «برخی 
افــراد، اقدامات تند و احساســی را، کــه غالبا با 
نوعی بی انضباطی و بی عقلی همراه است، چون 
از ســرِ درد و اخلاص و احساس مسئولیت برای 
انقلاب صورت می گیرد، بــه عنوان انقلابی گری، 
یا ســتایش می کنند  یا رفتار آنان را قابل اغماض 
می پندارنــد و این بزرگ ترین ظلم بــه انقلابیون 
است. مبنای اصلی انقلابیون دیانت و خردمندی 
بود که توانســتند با پیش بینی درست حوادث و 
با توکل به خداونــد و رعایت اخلاق و انصاف به 
پیروزی برســند. احساسات، اگر پشتوانه یک فعل 
سیاســی عقلانی باشد و تا جایی که در چارچوب 
اخلاق باشد، شورانگیز و بخشی از حرکت آفرینی 
در تفکر انقلابی اســت، اما احساسات غیرمتکی 
بر عقلانیتِ سیاســی، کوراندیشی است که غالبا 
نه ره به جایی می بــرد و نه در جاده اخلاق طی 

طریق می کند. 
رهبر معظم انقلاب در ۲۵ تیر ۱۳۸۶ فرمودند: 
بعضی ها تصور می کنند انقلابی گری، یک حرکت 
انقلابــی، یعنــی حرکــت بی انضباطِ همــراه با 
شــلوغی، ســردرگمی و بی نظمی! می گویند آقا، 
آنهــا انقلابی بود و تمام شــد! این، غلط اســت. 
مطلقــا در ذات تحــرک انقلابــی، اغتشــاش و 
بی نظمی نیســت. به عکس، انضبــاط انقلابی از 
محکم  ترین و قوی ترین انضباط هاست. انضباطی 
که ریشــه از ذهن انســان، از دل انسان، از ایمان 

انسان می گیرد، بهترین انضباط ها را دارد».

ایرنا: مناظــره ابراهیم اصغــرزاده و عبدالرضا داوری 
با عنوان «اســفند ۹۴، خــرداد ۹۶»، روز چهارشــنبه 
توســط «انجمن وفاق و توسعه دانشجویان» دانشگاه 
شــیراز برگزار شــد. ابراهیم اصغرزاده فعال سیاسی 
اصلاح طلب در این مناظره گفت: «مردم فارس در دور 
اول انتخابات در هفتم اســفند ۹۴، مخالفت خود را با 

تندروها نشان دادند و کاری کردند کارستان»
او با بیان اینکه دولت قبل برآمده از گفتمان انقلاب 
نبود، عنوان کرد: «کشور باید با قاعده و علم اداره شود؛ 
ایدئولوژی علم نیســت.  دولت قبــل دارای گفتمان و 
ایدئولــوژی خاص نئومنجی گرا بــود و با توجه به این 
دیدگاه و اقدام ها، آســیبی جبران ناپذیر به انقلاب وارد 
کرد». اصغرزاده در پاسخ به صحبت های مطرح شده 
در این مناظره در انتقاد از برجام، گفت: «اگر برجام به 
نتیجه نرســیده بود، شرایط بســیار بدی فراروی کشور 
بود و یک لیتر نفت نمی توانســتیم بفروشــیم؛ شــاید 
برخی نفسشــان از جای گرم بلند می شود؛ ولی مردم 
نمی توانند در این شــرایط ســخت زندگی کنند». این 
فعال سیاسی در بخش دیگری از این مناظره در پاسخ 
به انتقاد یک دانشــجو از قراردادهای نفتی پیشنهادی 
وزارت نفت در دوره پســابرجام، گفت: «این قراردادها 
را خوانــده ام و معتقــدم قراردادهای خوبی اســت و 
منافع کشــور را تأمین می کند و اقدامی هوشــمندانه 
از ســوی دولت روحانی اســت». ابراهیم اصغرزاده 
درباره سخنان داوری که گفت دولت های نهم و دهم 

حامی عدالت بودند، گفت: «عدالت شعاری نیست که 
به تازگی آن را کشــف کرده باشیم، بلکه عدالت آرمان 
انقلابیون بوده و از دیگر ســو، اجرای بدون مماشــات 

قانون، آرمان اصلاح طلبان بوده است».
عبدالرضا داوری، فعال سیاســی نزدیک به دولت 
احمدی نــژاد نیز در واکنش به اینکه او فعال اصولگرا 
و اصغرزاده اصلاح طلب خطاب شــده اند، گفت: «در 
شــرایط کنونی چیزی به نام قطب بندی اصلاح طلب 
و اصولگرا امکان توضیح تحولات و فرایندها را ندارد. 
امروز از آنچه به عنوان دوگانه اصلاح طلب و اصولگرا 
در نیمه دوم دهه ۷۰ مطرح شــد، کاملا عبور کرده ایم 
و بایــد ادبیــات جدیدی را بــه صحنه آوریــم. وقایع 
ســال ۸۸ جریان اصلاح طلبی را تعییــن  تکلیف کرد 
و با به بن بست  رســیدن گفتمان جمهوری خواهی در 
اصلاح طلبان، اکنون گفتمــان غالب در اصلاح طلبی 
مشــروطه خواهی اســت. برجام و مذاکرات هسته ای 
موجــب شــد جریــان اصولگرا هــم درون خــود به 
تعیین تکلیــف برســد که تــلاش کند مجــددا هویت 

جدیدی پیدا کند».
داوری در پاسخ به انتقاد اصغرزاده از احمدی نژاد 
به دلیل کاغذپاره خواندن قطع نامه ها، گفت: «حضرت 
امــام(ره) نیز در مقطعی، قطع نامه هــا را صرفا کاغذ 
دانســته بودند». اصغرزاده نیز در پاســخ به او گفت: 
«ولــی حضــرت امــام(ره) در مقطع پایانــی جنگ، 
قطع نامــه ۵۹۸ را پذیرفتنــد». داوری در ادامــه بــه 

ســخنان اصغرزاده درباره تصمیم دولــت نهم برای 
کشیدن جاده بین جمکران و مشهد واکنش نشان داد 

و این موضوع را شایعه و نسبتی ناروا خواند. 
اصولگرایان شکســت خوردند؛ چون از احمدی نژاد 

دوری کردند
او با بیان اینکه گفتمان مجلس دهم متأثر از آقای 
هاشــمی، روحانــی و رئیس دولت اصلاحات شــکل 
می گیــرد، گفت: «دولــت آقای روحانــی در مجلس 
دهم دســت برتر را خواهد داشت». داوری همچنین 
عنوان کــرد: «چگونه می توان دومین رئیس دولت در 
جمهوری اســلامی را که از مجموعه دانشگاه به این 
مســئولیت رســیده، متوهم بدانیم و به طور قطع، این 

سخن جفاست».
این فعال سیاســی در ادامه با بیــان اینکه پرونده 
هســته ای از دولت اصلاحات به دولــت احمدی نژاد 
به ارث رســید، افزود: «پــاس گل آمریکایی در پرونده 
هســته ای را دولــت اصلاحــات بــا ســوءمدیریت و 
ناکارآمدی داد و دولت احمدی نــژاد پرونده بحران زا 
را تحویــل گرفت. امروز دو  میلیــارد دلار از پول ایران 
را در آمریــکا مصادره کرده اند و همه مقصر هســتند 
به جــز آمریکا، بایــد گفتمانی که به دنبــال بزک کردن 
آمریکا اســت اصلاح شــود». او درباره گرایش فکری 
خود نیــز گفت: «دغدغه عدالت و اســتقلال کشــور 
داریم. خیرالموجودین را در آقای احمدی نژاد می بینم 
و از ایشــان و دولت وی حمایــت می کنم».عبدالرضا 

داوری در پاســخ به سؤال دانشــجویی که پرسید چرا 
نامزدهــای اصولگرا در انتخابات مجلس دهم حاضر 
نشــدند عکس و امضای احمدی نژاد را در پوســتر و 
تبلیغــات خود بیاورنــد، گفت: «آنها بــه همین دلیل 
شکست خوردند؛ روزی که آقای حدادعادل گفت مرز 
اصولگرایان با انحراف اســت و منظورش از انحراف، 
آقای احمدی نژاد بود. همین تحلیل غلط است. خود 
آقای حداد عادل با صــد هزار رأی در انتخابات هفتم 
اســفند انتخاب نشد. شــخص آقای حدادعادل اگر از 
دیــدگاه خودش با انحراف مرزبنــدی نمی کرد، اکنون 
در مجلس بود». این فعال سیاســی افزود: «تمام نوار 
جریان پیروزی جریان اصولگرا از سال ۸۱ در انتخابات 
شورای شــهر دوم، مجلس هفتم و ریاست جمهوری 
نهــم، در نقاطــی بــود کــه از وزن اجتماعــی آقای 
احمدی نژاد اســتفاده کرد و اضمحــلال آن جریان از 
این بود که ایــن جریان خودش را از آقای احمدی نژاد 

دور کرد».
از  دانشــجویی  انتقــاد  بــه  پاســخ  در  داوری 
صحبت های رئیس دولت هــای نهم و دهم که گفته 
بود مجلس در رأس امور نیست، گفت: «دررأس بودن 
مجلس در قانون اساســی قبل از ســال ۶۸ است که 
نظام سیاســی کشور پارلمانی بود و بر کار نخست وزیر 
و وزرا نظارت کامل داشت و بعد از آن، نظام کشور به 
ریاستی تغییر یافت و دیگر مجلس مانند دوره قبل در 

رأس امور نیست».

اصغرزاده در مناظره با داوری در دانشگاه شیراز: 

عدالت آرمان انقلابیون بود، نه شعار احمدی نژاد

انتخاب: آیت االله ســیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه این هفته تهران، 
دربــاره روز ملی خلیج فارس گفت: این خلیج، خلیج فارس اســت. تاریخ 
چندصدساله شهادت می دهد و ان شاءاالله تا ابد خلیج فارس خواهد ماند.
خطیب نمازجمعه این هفته تهران ادامه داد: ما نمی گوییم هر کســی که 
بد در جامعه گشت، ضدانقلاب اســت. ممکن است کسی گول شیطان را 
خورده و این وضعیت را پیدا کرده اما اردوگاه دل برخی با نظام است.او با 
طرح این پرســش که چه باید کرد، خاطرنشان کرد: براساس مصوبه سال 
۸۶ شــورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۶ دســتگاه باید پای کار بیایند، نیروی 
انتظامی وارد انجام وظیفه شــده و این طرح امنیت اخلاقی شامل مبارزه 
با توزیع مواد مخدر، مبارزه با اراذل واوباش، مبارزه با ســارقان و مزاحمین 
نوامیس و برخورد با توزیع کنندگان مشروبات الکلی می شود که درون این 

طرح مبارزه با بدحجابی و بی حجابی هم وجود دارد که برخورد دراین باره 
مهربانانه تر اســت.آیت االله خاتمی افزود: آقایی کــه علیه نیروی انتظامی 
مقاله می نویســی، این نیرو حافظ امنیت شــما و خانواده تان اســت، شهر 
تهرانــی کــه در روز ۱۵ میلیون نفر در آن زندگی می کننــد و چنین امنیتی 
را دارد، کار عزیزان نیروی انتظامی اســت که ســتودنی هم هست. سه نفر 
چند روز پیش در خاش به شــهادت رســیدند که ما در امنیت باشیم؛ این 
چه ناسپاســی ای اســت؟ ما گفته ایم قانونی و مهربانانــه این طرح انجام 
شــود و به صراحت می گوییــم هر حرکت غیرقانونــی در این طرح مطلقا 
ممنوع اســت.امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه همه می دانیم از 
اول پیروزی انقــلاب هیچ موضوعی به اندازه برجام همــراه با تندروی از 
سوی دو طرف نشده اســت، افزود: یک نفر می آید و می گوید در صد سال 

گذشــته این موفقیت بی سابقه اســت، دیگری می گوید مخالفین برجام از 
اسرائیلی ها بدتر هستند و شــخص دیگری می گوید مخالفین برجام مانند 
افراطی های آمریکا هستند، از این طرف می گویند خیانت شده، کشور رفت 
و از کلمه باخت مطلق اســتفاده می کننــد. من تعجب می کنم، ما به کجا 
می رویــم؟او افزود: اعتدال همه جا خوب اســت اما چرا دراین باره کســی 
ســراغ اعتدال نمی آید و معتدل حرف نمی زند؟آیت االله خاتمی تأکید کرد: 
مســئولان به انگیزه خدمت جلو رفتند اما آمریکایی ها بدعهدی می کنند. 
به تعبیر مقام معظم رهبری روی کاغذ می گویند تحریمی وجود ندارد اما 
عملا مانع می شــوند، نباید یک جوری بگوییــم که برجام از انقلاب مهم تر 
اســت و نباید یک جوری بگوییم که کشور رفت چراکه با وجود رهبری این 

سخنان بی معنی است.

احمد خاتمي:
هرکسی که بد در جامعه گشت، ضدانقلاب نیست


